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Herzlich Willkommen an der 4
Universitat Stuttgart und im &
Studiengang

Technologiemanagement!

Schon, dass Sie hier sind.

\
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“ Institut fir Arbeitswissenschaft und maschinenbau ‘
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Wir leben in einer VUCA Welt

Volatil, unsicher, komplex und zweitdeutig

V U C A

VOLATILITY UNCERTAINTY COMPLEXITY AMBIGUITY
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Die VUCA Welt braucht andere Kompetenzen A"‘
Neben den fachlichen Fahigkeiten braucht es die 4 C’s & Lust auf Veranderung )

21st-Century Skills

Foundational Literacies Competencies Character Qualities
How students apply core skills How students approach How students approach
1o everyday tasks complex challenges their changing environment

@ 7. Critical thinking/
problem-solving
8. Creativity

9. Communication
@ 10. Collaboration

A ) T o
DEC 1. Literacy 11. Curiosity

2. Numeracy

é 3. Scientific
literacy

4, ICT literacy

12. Initiative
13. Persistence/
grit

7)) 14. Adaptability

g 5. Financial
literacy

15. Leadership

W 6. Cultural and
civic literacy

16. Social and cultural
awareness

Lifelong Learning

»Das reine Wissen wird immer weniger wichtig. Es werden Kompetenzen gebraucht, die den Einsatz von
Wissen ermoglichen« Studie Stifterverband (2018)

Quelle: World Economic Forum (2016; REF 040316)

IAT Universitat Stuttgart, Fraunhofer IAO 4127



Die Transformation findet uberall statt

Die Treiber der Transformationen fuhren zu neuen Beschaftigungsformen )

Klimaneutralitat
Elektromobilitat
Dekarbonisierung
Digitalisierung Life Cycle Management
Kiinstliche Intelligenz Re-Lokalisierung
Mixed Reality
Distributed Ledger
RPA

Regulatorische
Veranderungen
Industrieller «  Tax & Compliance

Strukturwandel « Recht auf Teilzeit

» Industrie 4.0 * Heimarbeit

» Veranderte Wertschopfung
+ Plattformékonomie

Neue

Demographischer Arbeitsweisen
Wandel «  Hybride Arbeitswelt

+ Altersbedingte Austritte * Konsumverhalten
» Fachkraftemangel » Urbane Produktion

* Zuwanderung

Treiber der Veranderung

IAT Universitat Stuttgart, Fraunhofer IAO

Beschaftigungs-
verhaltnisse

Beschaftigung

Betriebliche Ebene
Workforce Transformation

Personalbestandsanalyse
Kompetenzanalyse und -entwicklung
Bedarfsanalyse und Prognostik
Wechselmodelle
Transformationsmanagement
Betriebsvereinbarungen

Volkswirtschaftliche Ebene
Arbeitsmarkt

Transparenz tber zukunftsrelevante
Kompetenzen

Er6ffnung individueller Perspektiven der
Beschaftigten

Briicken in neue Beschaftigungsformen
Lebenslanges Lernen und
Veranderungsbereitschaft

Handlungsebenen

5127



Technologie als Treiber fur mehrere Revolutionen ,:"‘
Es braucht die Kombination von Technologie, Mensch und Wirtschaft )]
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INDUSTRIE 4.0 (ab 2010)
Mechanisierung mittels Massenfertigung mit Hilfe von Digitalisierung und Unterstiitzung
Wasser- und Dampfkraft. FlieBbandern und elektrischer Energie. durch intelligente Technologie.
. ]

+

Wasserkraft Mechanisierung FieBbédnder Beldrizitit Massenfertigung Internet der Dinge ~ Cyber-physische Systeme  Robotisierung

IAT Universitat Stuttgart, Fraunhofer IAO 6/27



Technologiemanagement
The »missing link«

Ingenieur-
wissenschaften

O

Maschinenbau

Technologie-
management

Ingenieurwissenschaften

IAT Universitat Stuttgart, Fraunhofer IAO

Technologie-
management

O

Wirtschafts-
ingenieurwesen

Wirtschafts-
wissenschaften

Technisch
orientierte
Betriebswirt-
schaftslehre

Betriebswirt-
schaftslehre

Wirtschaftswissenschaften

7127



Von der Forschung zur Technologie zur Innovation ;"‘(
Technologiemanagement ist die Bricke zwischen Forschung und Markt )

Konzept/
Prototyp

Neue Technologie/

Erfindung
A

Angewandte
Grundlagen- Forschung (Prototyp) Prlg;j:get-ss?d
forschung (Technologie- Entwicklung
entwicklung)

Theorie Innovation

—
(0]
(@)
-y
=)
~

Produktion und

Entwicklung MarkteinfUhrung

F&E
Management

Technologiemanagement

Innovationsmanagement

IAT Universitat Stuttgart, Fraunhofer IAO 8127
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Bachelor-/Masterstudiengang Technologiemanagement

Struktur )
. 4 Masterarbeit Abschluss:
4 Semester 3 2 Spezialisierungsfiacher 1Masht$1r |°f S_Criﬁgﬁg (gnrhse%.t)
2 Industriepraktikum (12 WocherNJ o ’
1 Pflichtmodule mit Wahimaoglichkeit Spezialisierung
Bachelorarbeit
2 Kompetenzfelder Abschluss:
s TIIr Bachelor of Science (B.Sc.)
6 Semester e el L e et Technologiemanagement

Pflichtmodule mit Wahimoglichkeit
Kernmodule
Basismodule

Spezialisierung

6
S
4
3
2
1

Industrielles Vorpraktikum (8 Wochen)

IAT Universitat Stuttgart, Fraunhofer IAO 9/27



29

B.Sc. Technologiemanagement (1/2)

S~
Uberblick der einzelnen Module und zugehérigen ECTS )
Hohere Mathematik | - 11| 24 ECTS
Grundzuge der Maschinenkonstruktion | + Il mit 24 ECTS

EinfUhrung in die Festigkeitslehre,
Grundzuge der Produktentwicklung | + I

Technische Mechanik | - [V 24 ECTS
Technische Thermodynamik | + Il 12 ECTS
Experimentalphysik mit Praktikum 3 ECTS
Elektrotechnik | + Il mit Praktikum 6 ECTS
Fertigungslehre mit Einfuhrung in die Fabrikorganisation 3 ECTS
Grundlagen der Informatik | + I 6 ECTS
Werkstoffkunde | + 1l mit Praktikum 6 ECTS 180 ECTS
Grundlagen der Betriebswirtschaftslehre 3 ECTS
Rechnungswesen und Finanzierung 9 ECTS
Technologiemanagement 6 ECTS
Logistik und Fabrikbetriebslehre 6 ECTS

2 Ing.-wiss. Wahlpflichtmodule a 6 ECTS 12 ECTS
Schlusselqualifikationen 9 ECTS

BWL- Kompetenzfeld (Spezialisierung) 9 ECTS
Ing.-wiss. Kompetenzfeld (Spezialisierung) 6 ECTS ]
Bachelorarbeit 12 ECTS

IAT Universitat Stuttgart, Fraunhofer IAO 10/27



B.Sc. Technologiemanagement (2/2)
Makrostruktur

1. Semester WiSe 2. Semester SoSe 3. Semester WiSe 4. Semester SoSe 5. Semester WiSe 6. Semester SoSe

Héhere Mathematik 1 Hohere Mathematik 2
fiir Ingenieurstudiengénge fiir Ingenieurstudieng@nge
(vivove @ | o B vivouvE 00| 9]

Experimentalphysik mit Praktikum

Technische Mechanik 2 + 3

Hohere Mathematik 3
fiir Ingenieurstudiengéange

U T D

Grundlagen der Informatik 1+2

(vevo | Ivivi 0] 3]

Technische Thermodynamik 1+2

N D G D

Technische Mechanik 4

Grundziige der Produktentwicklung 1+ 2

Technologiemanagement

(v ]3] 3
Logistik und
Fabrikbetriebslehre
(v 0] 6
Ingenieurwissenschaftliches
Wahlmodul 1
) D

Ingenieurwissenschaftliches Wahimodul 2

TR CGEESSEEEnb D

Einfiihrung in die Elektrotechnik

(vevo | 3R viwer 0e] 3]

(NP (GEEs D
Werkstoffkunde 1+ 2 mit Werkstoffpraktikum

I D
=
3
= Technische Mechanik 1
S
Q.
s (IIEEENOD @@ D
>

Grundziige der Maschinenkonstruktion 1+ 2
mit Einfiihrung in die Festigkeitslehre
[vivive ———00] )
Fertigungslehre mit Einfiihrung
in die Fabrikorganisation
I D
Grundlagen der Fachiibergreifende
Betriebswirtschaftslehre Schliisselqualifikation
Lo ol s Vs G T
I D

@D rfichtmodule
@D wahlmodule

@D Projektarbeit/Praktikum

(vLvi ve PrsE___0@]18]
VL =Vorlesung L
VU=Vortragsiibung ECTS-Credits

BWL 2: Rechnungswesen
und Finanzierung

I D

UE=Ubung O Priifung Orientierungspriifung
PR=Praktikum Schein/Vorleistung
SE=Seminar

IAT Universitat Stuttgart, Fraunhofer IAO

Kompetenzfeld |
(BWL 1 oder BWL3)

Projektarbeit

Kompetenzfeld Il
(Ingenieurwissenschaftliches
WahImodul 3)

Bachelorarbeit

31 Summe |30 N Summe |30 B Summe ]2z N Summe ]3]
[_Summe ECTS.-Credits __]180 ]
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B.Sc. Technologiemanagement — das 1. Semester (1/2) A4

Stundenplan

08:00 -

:14.10. — 18.10.2024

Uhrzeit

ﬁlenstag

Mittwoch

Donnerstag

08:15

08:15 -

08:30

08:30 -

08:45

08:45 -

08:00

09:00 -

08:15

09:15 -

08:30

Technische Mechanik |
Vorlesung & Ubungen
Hanss, Eberhard
V53.01
[360101100]

Freitag

Einfihrung in die

Grundziige der

F
Vorlesung & Ubungen
Werz
\V47.01

360105100]

uktion |
Vorlesung
Maier
V47.02

[430050000;

09:30 -

09:45

09:45 -

10:00

10:00 -

10:15

Ex|

10:15-

10:30

Vorlesung, Jetter

10:30 -

10:45

V 53.01 [040100000]

10:45 -

11:00

11:00 -

11:15

Hohere Mathematik |
Vorlesung
Stroppel
V 53.01
[010410000]

1115 -

11:30

11:30 -

11:45

Techni: A\ ikl

11:45-

12:.00

Vorlesung & Ubungen

12:00 -

12:15

Hanss, Eberhard

12:45-

12:30

V 53.01

12:30 -

12:45

12:45 -

13:.00

[360101100]

Hohere Mathematik |
Vorlesung

Stroppel
V5301
[010410000]

Experil
Voerlesung
Jetter
V53.01
[040100000]

13:00 -

13:15

13:15-

13:30

13:30 -

13:45

13:45 -

14:00

14:00 -

14:15

14:15 -

14:30

14:30 -

14:45

14:45 -

15:00

15:00 -

15:15

15:15-

15:30

Werkstoffkunde |
Vorlesung
Seidenfu
V53.01
[360106100]

15:30 -

15:45

15:45 -

16:00

16:00 -

16:15

16:15 -

16:30

16:30 -

16:45

18:45 -

17:00

17:00 -

1715

Einfiihrung in die BWL
Vorlesung + Ubung
Burr, Mebert
V7.02
[262111010]

Ubung (Online-Selbststudium

17:15-

17:30

17:30 -

17:45

17:45-

18:.00

18:00 -

18:15

18:15-

18:30

18:30 -

18:45

18:45 -

19:.00

Fertigungslehre
Vorlesung
Bauernhans|
V53.01
[360102100]

Hohere Mathematik |
Vortragsiibung
Stroppel
V 47.01
[010430110]

Basismodule

Kernmodule

Ergénzungsmodule
Schlusselqualifikation (fachaffin)

Schlusselqualifikation (fachtibergreifend)

IAT Universitat Stuttgart, Fraunhofer IAO

Hinweise:

Bei mehrfachen angebotenen
Ubungen muss nur eine der
genannten Veranstaltungen
besucht werden.

Informationen zur Einteilung
erhalten Sie in der jeweils
zugehorigen Vorlesung bzw.
auf den Webseiten der
verantwortlichen Institute.

Stand: 01.10.2023
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B.Sc. Technologiemanagement — das 1. Semester (2/2) F“

Stundenplan: 21.10. — 25.10.2024

IAT Universitat Stuttgart, Fraunhofer IAO

Uhrzeit Montag Dienstag Mittwoch Donnerstag Freitag
08:00 - 08:15 Technische Mechanik | Technische Mech Einfihrung in die Grundziige der
08:15 - 08:30 Vorlesung & Ubungen Seminar. Ubungen Festigkeil i uktion |
08:30 - 08:45 Hanss, Eberhard V38.01 Vorlesung & Ubungen Vorlesung
08:45 - 09:00 V53.01 [360101300] Werz Maier
09:00 - 09:15 [360101100] (Gruppe 3) V47.01 V47.02
0915 - 09:30 [360105100] [:

09:30 - 09:45
09:45 - 10:00 Hohere Mathematik | Hohere Mathematik | Hohere Mathematik |
10.00 - 10:15 EXF Gruppenlibungen B Gruppentibung H Vorlesung
10:15 - 10:30 Vorlesung, Jetter siehe C@mpus siehe C@mpus Stroppel
0:30 - 10:45 V 53.01 [040100000] [010500102] [010500108] Vv 53.01
045 - 11:00 [010410000]
1.00-11:15
1:15 - 11:30
130 - 11:45 T i ik [ Werkstoffkunde | HShere Math tik | F
11:45 - 12:00 Vorlesung & Ubungen Ubungen, Seidenfuf Vorlesung Vorlesung
12:00 - 12:15 Hanss, Eberhard V 57.03, [360106200] Stroppel Jetter
1215 - 12:30 V 53.01 V53.01 VE3.01
1230 - 12:45 [360101100] [010410000] [040100000]
12:45 - 13:.00
1300 -13:15
1315-13:30
13:30 - 13:45
1345 - 14.00
14:00 - 14:15 Gr tige der Hohere M: tik | M ik | Werkstoffkunde | Einfiihrung in die FO
1415 - 14:30 i i ion | Gruppentbungen D Seminar. Ubungen Vorlesung Vorlesung
1430 - 14:45 Ubung siehe C@mpus. V7.02 +V 9.01 Seidenful Bauernhans|
14:45 - 15:00 Maier [010500104] [360101300] V5301 V47.01
1500 - 15:15 V7.02 (Gruppe 1+2) [360106100] [360103100]
1515 - 15:30 [499000000] 14 tagig
15:30 - 15:45
1545 - 16:00 Hohere Mathematik | Einfiihrung in die BWL
16:00 - 16:15 Gruppeniibungen E Vorlesung + Ubung
16:15 - 16:30 siehe C@mpus Burr, Mebert
16:30 - 16:45 [010500105] vV 7.02
16:45 - 17:.00 [262111010]
17.00 - 17:15 Ubung (Online-Selbststudium)
1715-17:30
17:30-17:45 Ferti leh Hohere Mathematik | Hohere Mathematik |
17:45 - 18:00 Vorlesung Gruppenibungen F Vortragstibung
18.00 - 18:15 siehe C@mpus Stroppel
1815 - 18:30 V5301 [010500106] V47.01
18:30 - 18:45 [360102100] [010430110]
1845 - 19:00
Basismodule
Kernmodule
Ergénzungsmodule
Schlusselqualifikation (fachaffin)
Schli ion (fachi d)

Hinweise:

Bei mehrfachen angebotenen
Ubungen muss nur eine der
genannten Veranstaltungen
besucht werden.

Informationen zur Einteilung
erhalten Sie in der jeweils
zugehorigen Vorlesung bzw.
auf den Webseiten der
verantwortlichen Institute.

Stand: 01.10.2023
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Ingenieurwissenschaftliche Wahimodule/Kompetenzfelder (1/2) Ao
Bereich »Anwendungsorientierte Produktentwicklung« (Gruppe [) )

« Ackerschlepper und Olhydraulik

« Das System Bahn: Akteure, Prozesse, Regelwerke
 Dichtungstechnik

* Dynamik mechanischer Systeme

» Geratekonstruktion und -fertigung in der Feinwerktechnik
» Grundlagen der Fahrzeugantriebe

» Grundlagen der Faser- und Textiltechnik / Textiimaschinenbau

« Grundlagen der Heiz- und Raumlufttechnik

» Grundlagen der Kraftfahrzeuge

» Grundlagen der Mikrotechnik und Mikrosystemtechnik
» Grundlagen der Technischen Optik

« Grundlagen der Thermischen Stromungsmaschinen

« Grundlagen Technischer Verbrennungsvorgange | + I

» Grundlagen Schienenfahrzeugtechnik und -betrieb

* Hydraulische Stromungsmaschinen in der Wasserkraft

IAT Universitat Stuttgart, Fraunhofer IAO

|

Interior Design Engineering
Kraftfahrzeugmechatronik | + I
Kunststofftechnik — Grundlagen und Einfuhrung
Leichtbau

Maschinendynamik
Materialbearbeitung mit Lasern
Materialfluss- und Fordertechnik
Methodische Produktentwicklung
Numerische Methoden der Dynamik
Schwingungen und Modalanalyse
Simulationstechnik
Stromungsmechanik

Technische Stromungslehre
Technisches Design
Werkstofftechnik und -simulation
Zuverlassigkeitstechnik

14/27



Ingenieurwissenschaftliche Wahimodule/Kompetenzfelder (2/2) 4
Bereich »Anwendungsorientierte Produktion« (Gruppe Il) )

Arbeitswissenschaft

Chemische Reaktionstechnik |

Cyber-physische Wertschopfungssysteme
Einfuhrung in die Stromungssimulation

Energie- und Umwelttechnik

Erneuerbare Energien

Fertigungsverfahren Faser- und Schichtverbundwerkstoffe
Fundamentals of Microelectronics

Grundlagen der Energiewirtschaft

und Energieversorgung

Grundlagen der Mechanischen Verfahrenstechnik
Grundlagen der Umformtechnik

Grundlagen der Warmeubertragung
Kerntechnische Anlagen zur Energieerzeugung
Lasertechnik in der Fertigung

IAT Universitat Stuttgart, Fraunhofer IAO

r

|

Messtechnik — Anlagenmesstechnik
Messtechnik — Fertigungsmesstechnik
Messtechnik — Optische Messtechnik
Produktionstechnische Informationstechnologien
Regelungstechnik

Regelungs- und Steuerungstechnik
Steuerungstechnik der Werkzeugmaschinen und
Industrieroboter

Werkzeugmaschinen und Produktionssysteme

15/27



Betriebswirtschaftliche Kompetenzfelder
BWL | oder BWL llI !

* Modul Betriebswirtschaftslehre I:
Produktion, Organisation und Personal

* Modul Betriebswirtschaftslehre IlI:
Marketing und Einfuhrung in die Wirtschaftsinformatik

IAT Universitat Stuttgart, Fraunhofer IAO 16/27



. o~
Homepage des Studiengangs ,-‘“,
Alles Wissenswerte auch auf den entsprechenden Seiten )

iversitat Stuttgart
Studierende

Uberblick und Lehre

Studienaufbau und Downloads

Prufungen und Downloads

Uberblick  Studienaufbau  Priifungen Studium Kontakt Offizielle Dokumente
und Lehre und Downloads und Downloads im Ausland und Beratung ~ zum Download

Kontakt und Beratung

Studium im Ausland

Gemeinsam
durchs Studium

IAT Universitat Stuttgart, Fraunhofer IAO 17127



Alle Informationen auf einen Blick F"(
Der Studienplan )]

» Welche Vorlesungen muss ich besuchen?

S,
dEEs Universitat Stuttgart

* Welche Prufungen muss ich schreiben?

* Welche Prufungsvorleistungen mussen erbracht
werden?

Studienplan zum
Bachelorstudiengang

[ Wle Iauf‘t dle PrOJektarbelt ab? Studienplan Technologiemanagement

Grundlage ist die

Studien- und Prifungsordnung
vom 01.08.2019,

giiltig ab 01.10.2019

« Welche Wahimoglichkeiten habe ich?

STAND
SEPT. 2022

* Wichtige Kontaktadressen

QR-Code
zu den Studienplan

IAT Universitat Stuttgart, Fraunhofer IAO 18/27



Ansprechpersonen A4
In allen Fragen zum Studium

|AT, Nobelstr. 12, 70569 Stuttgart
Gebaude G, Raum 022
Buro fur Studienangelegenheiten (BfS)

Tel.: 0711 /970 2061

Fax: 0711 /970 2299

E-Mail: bfs@iat.uni-stuttgart.de
Internet: https://www.iat.uni-stuttgart.de

Offnungszeiten:
Dienstag und Donnerstag
jeweils 09.00 — 12.00 Uhr (personlich oder telefonisch)

IAT Universitat Stuttgart, Fraunhofer IAO 19/27



Kontaktadressen (1/3) ﬁi

Studiengangmanagement und Fachstudienberatung )

Ina Maier, M.Sc. Dipl.-Kfm. t.o. Oliver Russel

IAT, Nobelstr. 12, 70569 Stuttgart IAT, Nobelstr. 12, 70569 Stuttgart
Gebaude G, Raum 224 Gebaude G, Raum 505
Tel.: 0711 / 970 2047 (Termine nach Vereinbarung) Tel.: 0711 / 970 2104 (Termine nach Vereinbarung)
E-Mail: Ina.Maier@iat.uni-stuttgart.de E-Mail: Oliver.Ruessel@iat.uni-stuttgart.de
https://www.iat.uni-stuttgart.de https://www.iat.uni-stuttgart.de

IAT Universitat Stuttgart, Fraunhofer IAO 20/27



Kontaktadressen (2/3) ﬁi

Studiendekanin und Vorsitzender des Prufungsausschusses )

Univ.-Prof. Dr. rer. oec. habil. Katharina Holzle, MBA Univ.-Prof. Dr. rer. pol. Alexander Brem

IAT, Nobelstr. 12, 70569 Stuttgart ENI Pfaffenwaldring 19, c/o ARENA2036
Gebaude G 70569 Stuttgart
Tel.: 0711 /685 61719
https://www.iat.uni-stuttgart.de https://www.gkm.uni-stuttgart.de/ansprechpersonen/
pruefungsausschuesse/pa-gkm/

IAT Universitat Stuttgart, Fraunhofer IAO 21/27



Kontaktadressen (3/3)
Studienburo der GKM und Praktikantenamt

Dipl.-Ing. Christine dos Santos Costa

Universitat Stuttgart, 70569 Stuttgart,
Pfaffenwaldring 9 (5. Stock), Raum 5.220
Tel.: 0711 / 685 66468

https://www.gkm.uni-stuttgart.de

IAT Universitat Stuttgart, Fraunhofer IAO

Praktikantenamt fur Maschinenwesen

Institut fur Industrielle Fertigung und Fabrikbetrieb IFF
70569 Stuttgart, Allmandring 35, Raum 0.105
Tel.: 0711 /685 61840

https://www.iff.uni-stuttgart.de/lehre/praktikantenamt/

22/27



Die Lernberatung in der Zentralen Studienberatung ,2‘4‘,
Tipps und Beratung rund ums gute Lernen! )

Beratung fur einzelne Studierende und Lerngruppen

Wachentlicher Lerntipp-Newsletter flr Erstsemester

Workshops:
- Effiziente Lernmethoden Gewusst wie!

» Zielgerichtete Prufungsvorbereitung

Lernberatung in der

* Regelmalig lernen, Aufschieben vermeiden

Zentralen
Studien beratun ,.

Kontaktdaten der Lernberatung:

« E-Mail: lernberatung@uni-stuttgart.de
« Tel.: 0711/ 685 84038

 Web: www.uni-stuttgart.de/zsb/lernberatung

IAT Universitat Stuttgart, Fraunhofer IAO 23/27



Sprechstunde ,:"‘.,
Zeit fur offen gebliebene Fragen und Anregungen )

» Webex-Sprechstunde in der EinfUhrungswoche
Mittwoch, 09. Oktober 2024, 14.00 — 15.00 Uhr

QR-Code
zur Sprechstunde

IAT Universitat Stuttgart, Fraunhofer IAO 24/27



Instagram: Stuttgarter Maschinenbau 4

Social Media )
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Hoodies fiir Erstsemester ;‘"‘,
Holen Sie sich Ihren Hoddie gerne an den folgenden Tagen ab )

» Dienstag, 22. Oktober 2024, 09.00 — 11.30 Uhr
* Mittwoch, 06. November 2024, 09.00 — 11.30 Uhr
e Mittwoch, 04. Dezember 2024, 11.00 — 13.30 Uhr

Abzuholen direkt bei der
Fachschaft Mach&Co,
Campus Vaihingen, Pfaffenwaldring 9, Raum 0.166
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